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戸籍の届出（婚姻届・出生届・死亡届など）は、年末年始も24時間第一本庁舎1階守衛室でお預かりします。

部門別職員数（令和6年4月1日現在）１

駅前行政センターの開設、デジタル化関連業務の増
職員配置の見直し
臨時給付金業務の増、子ども子育て支援関連業務の増
新型コロナウイルス関連業務の減

職員配置の見直し
職員配置の見直し
盛土関連業務の増、道路業務関連組織の新設

職員配置の見直し、子ども子育て支援関連業務の増
救急隊員の増

医療システム関連組織の新設、医師の増
職員配置の見直し
職員配置の見直し
職員配置の見直し

部門

一般行政
部門

特別行政
部門

公営企業等
会計部門

合　計

区分

議会
総務企画
税務
民生
衛生
労働
農林水産
商工
土木
小計
教育
消防
小計
病院
上水道
下水道
その他
小計

職員数（人） 主な増減理由対前年
増減数

23
496
150
875
495
5
15
49
298
2,406
568
593
1,161
868
98
77
214
1,257
4,824

0
18
▲3
21
▲24
0
▲1
▲1
3
13
21
2
23
10
▲1
▲1
▲5
3
39

職員の給与2
（1）人件費（令和5年度普通会計決算） 単位：千円

（2）職員給与費（令和5年度普通会計決算） 単位：千円

住民基本台帳人口
(令和6年1月1日現在) 歳出額（A） 人件費（B） 人件費率（B/A） 令和4年度

人件費率

職員数（A） 給料
給与費

職員手当（退職手当を除く）期末・勤勉手当 計（B）
一人当たり給与費
（B/A）

606,315人 227,249,962 30,971,263 13.6％ 13.4％

3,567人 13,393,849 3,940,933 5,807,840 23,142,622 6,488

初任給（令和6年4月1日現在）4

大学卒
高校卒
高校卒

区　分 初任給

現業職（技能労務職）

一般行政職

川口市
202,700円
174,500円
174,500円

国
196,200円
166,600円
164,000円

平均給料月額（令和6年4月1日現在）3
区　分

川口市
国
川口市
国

一般行政職

現業職（技能労務職）

平均年齢
40.4歳
42.1歳
49.9歳
51.2歳

平均給料月額
319,870円
323,823円
355,876円
288,144円

特別職の報酬など（令和6年4月1日現在）6
区分

市長
副市長
議長
副議長
議員

給料・議員報酬月額

1,146,000円
   942,000円
   748,000円
   684,000円
   641,000円

期末手当
6月

1.45月分

1.8月分

1.45月分

1.9月分

2.9月分

3.7月分

12月 合計

期末手当・勤勉手当（令和6年4月1日現在）5
区　分
期末手当
勤勉手当

一人当たり平均支給額

川口市 国

－

2.45月分
2.05月分
1,606千円

2.45月分
2.05月分

問い合わせ…
職　員　課　i048-259-9033　k048-258-1118
行政管理課　i048-258-1640　k048-258-1209
（1部門別職員数に関すること）

職員数や給与など、人事行政の運営
状況をお知らせします。詳細は、市
ホームページに掲載しています。人事行政の運営等の状況

●グリーンセンター

●文化財センター「郷土資料館」　●歴史自然資料館
●体育武道センター　●医療センター外来（安行診療所含む）

●芝市民ホール　●芝コミュニティセンター
●かわぐち市民パートナーステーション・かわぐちボランティアセンター
●児童センター　●鳩ヶ谷こども館　●青少年センター
●サンアール朝日　●厚生会館　●公民館　●中央ふれあい館　
●南平文化会館　●生涯学習プラザ・ワークファンルーム
●スポーツセンター（戸塚除く）　●川口市パスポートセンター

●市役所　●支所　●西川口駅・蕨駅前芝・鳩ヶ谷駅連絡室
●上下水道局　●保健所
●地域保健センター（鳩ヶ谷分室、保健ステーションを含む）
●地域包括支援センター　●やすらぎの家
●たたら荘　●鳩ヶ谷福祉センター（会議室は12/29～1/3）
●子ども発達相談センター「るるる」　●川口若者ゆめワーク
●子育てひろばポッポ♡
●川口総合文化センター・リリア（大規模改修に伴い休館中）
　※事務所は西川口駅前分室2階（西川口駅西口）に移転中

●駅前行政センター　●西川口・芝樋ノ爪自転車等保管場所
●みんななかまバス　●鳩ヶ谷駅市民センター　●鳩ヶ谷集会所
●ふれあいプラザさくら　●上下水道局お客様センター
●子育てサポートプラザ　●南鳩ヶ谷地域子育て支援センター
●こころサポートステーション「SODAかわぐち」
●青木町公園総合運動場　●戸塚スポーツセンター
●川口駅前市民ホール「フレンディア」　●青木会館　●科学館
●鳩ヶ谷コミュニティセンター　●安行霊園
●やすらぎ会館　●リサイクルプラザ
●川口緑化センター樹里安（園芸販売は12/31～1/3）

●中央・前川・新郷・横曽根・戸塚・鳩ヶ谷図書館、芝園分室
●メディアセブン

●アートギャラリー・アトリア(1/4～8は展示入替のため臨時休館)

●イイナパーク川口（赤山歴史自然公園）

●川口オートレース場

●川口市めぐりの森（火葬場）

12/28㈯～1/3㈮

12/28㈯～1/4㈯

12/28㈯～1/5㈰

12/24㈫～1/4㈯ 12/29㈰～1/3㈮

12/29㈰～1/4㈯

12/31㈫、1/1㈷

1/1㈷～1/3㈮

12/29㈰～1/8㈬

1/1㈷

年末年始の施設などのお休み
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▲日本語 ▲English・中文

12/28㈯

12/29㈰

12/30㈪

12/31㈫

1/1㈷

1/2㈭

1/3㈮

1/4㈯

1/5㈰

㈲芝川興業　　i048-252-1078

杉田水道㈱　　i048-267-0610

㈱ヒラオカ　　i048-281-0822

かっぱ工業㈱　i048-266-2488

㈲鈴木水道　　i048-290-5888

㈱鈴木設備　　i048-255-5161

領家水道㈱　　i048-224-8521

㈱新郷興産　　i048-284-3123

㈲共栄尾崎　　i048-441-5986

川口試錐工業㈲　　i048-222-4767

㈱アルファー企画　i048-444-8890

㈱グンエイ　　　　i048-446-6004

㈲早船設備　　　　i048-296-1261

㈲谷野水道工業所　i048-222-3291

㈲野島工業　　　　i048-266-5484

㈲ニシノ設備工業　i048-813-6350

㈲西野水道　　　　i048-267-6494

㈱中村設備　　　　i048-267-2550

㈱菅土木　　　　　i048-253-0112

㈲渡辺水道工業所　i048-281-3540

啓有建設㈱　　　　i048-297-8641

川村興業　　　　　i048-452-4039

㈱ダイコウ設備　　i048-229-8664

㈱大久保設備　　　i048-287-3124

㈱河辺工務所　　　i048-283-1333

姉崎興業㈱　　　　i048-252-4551

㈱大一工業　　　　i048-423-8428

年末年始のお知らせ

問い合わせ…上水道維持課　i０４８‒２５８‒４１３２（代表）　k０４８‒２５4‒9541
よいみず

公道から水道メーターボックス
までの漏水修理は上下水道局へ
ご連絡ください。
i0120-641-119（フリーダイヤル）

川口市上下水道局キャラクター
「みず太郎」

宅地内漏水修理（有料）当番表 水道メーターボックスから宅地内の漏水修理は川口市管工事業協同組合が以下の
当番表に基づき実施します。（費用はお客さまの負担となります。)

※事業所のごみは、家庭ごみ収集場所（一般ごみステーション・資源物ステーション）には出せません。
各環境センターに自己搬入するか、川口市一般廃棄物収集運搬業許可業者に収集を依頼してください。
※詳細は市ホームページをご確認ください。

ごみ収集 ごみはルールを守って出しましょう

ごみの種別

一般ごみ
有害ごみ

月・木曜日収集地区

火・金曜日収集地区

プラスチック製容器包装

びん・飲料かん・ペットボトル
繊維類・紙類・金属類

乾電池（拠点収集)

収　集　日

各拠点施設の開館日

12月28日（土）から1月5日（日）までの収集はありません。
（1月6日（月）から各地区の収集日に合わせて収集）

12月30日（月）まで

12月31日（火）まで

12月25日（水）まで

1月6日（月）から

1月7日（火）から

1月8日（水）から

年　末 年　始
ごみを
出す場所

一般ごみ
ステーション

資源物
ステーション

公民館など

問い合わせ…資源循環課　i048-228-5370　k048-228-5322

  年末　12月27日(金)まで　　　年始　1月6日(月)から（土・日曜、祝日を除く）　　　受付時間　9:00～17:00

問い合わせ…戸塚環境センター　i048-295-0131　k048-294-0175

ごみの自己搬入 事前予約専用ダイヤル i050-3146-8953

※自己搬入は事前の予約が必要です。自己搬入する日の2週間前から前日（平日）まで予約できます。
　なお、自己搬入当日の予約はできません。

問い合わせ…収集業務課　i048-251-1174　k048-254-0719

  年末　12月27日(金)まで　　　年始　1月6日(月)から（土・日曜、祝日を除く)　　　受付時間　9:00～17:00

粗大ごみ収集 粗大ごみ収集受付専用ダイヤル i048-251-1111

※粗大ごみ収集は事前の申し込みが必要です。混雑状況により収集日が年明けになる場合がありますのでご注意ください。

  受付時間　8：30～17：00  ※17：00～翌朝8：30は川口市管工事業協同組合へ電話で i048-251-7802

給水管

水道メーターボックス

配水管

お客さまの負担で修理 上下水道局で修理

公道境界

宅地内

1110

※現場状況により上下水道局で修理できない場合があります。


